
P
R

O
G

R
A

M
 R

O
Z

V
O

JE
V

E
N

K
O

V
A

SEMINÁŘ  PRO ŽADATELE
VÝZVA Č .  10

FICHE 15 - ROZVOJ VENKOVA

ČLÁNEK 20
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA VESNIC VE VENKOVSKÝCH OBLASTECH

b) MATEŘSKÉ A ZÁKLADNÍ ŠKOLY

f) KULTURNÍ A SPOLKOVÁ ZAŘÍZENÍ VČETNĚ KNIHOVEN

07. 06. 2022



P
R

O
G

R
A

M
 R

O
Z

V
O

JE
V

E
N

K
O

V
A

V
Ý

Z
V

A
 Č

. 
1

0
 Závazné dokumenty pro žadatele:

Pravidla pro operaci 19.2.1 

Příručka pro zadávání veřejných zakázek PRV 2014 –2020 

Příručka pro publicitu PRV 2014-2020 



P
R

O
G

R
A

M
 R

O
Z

V
O

JE
V

E
N

K
O

V
A

V
Ý

Z
V

A
 Č

. 
1

0

Žádost o dotaci (dále jen "ŽoD")

formulář ŽoD se generuje na Portálu farmáře (PF)

elektronický podpis netřeba

ŽoD doporučujeme nejprve bezplatně konzultovat s MAS 

ŽoD se podává přes PF včetně všech příloh (z důvodu např. nadměrné velikosti možné

podat listině na MAS v termínu pro příjem žádostí)

pozor na stanovení předpokládané hodnoty zakázky v ŽoD s ohledem na režim

zadávání VZ - po podání ŽoD nelze měnit závazek k „malému“ CM / „velkému“ CM / VŘ
za datum podání Žádosti o dotaci na MAS se považuje datum podání ŽoD na Portál

farmáře

doporučujeme na PF zaregistrovat mail pro zasílání upozornění ze SZIF 

žadatelem požadované bodové hodnocení v ŽoD nemůže být ze strany

žadatele/příjemce dotace po podání 

        ŽoD na MAS jakkoliv měněno 

        a upravováno 



P
R

O
G

R
A

M
 R

O
Z

V
O

JE
V

E
N

K
O

V
A

V
Ý

Z
V

A
 Č

. 
1

0

Postup administrace ŽoD

seznam přijatých ŽoD (web MAS do 5-ti prac. dnů od ukončení příjmu)

administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti ŽoD – max. do 15 pracovních dní od

ukončení příjmu ŽoD – v rámci ní může být žadatel 2x vyzván k doplnění/odstranění

nedostatků
Protokol o výsledku administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti - do 5 pracovních

dní od ukončení kontrol

věcné hodnocení projektů Výběrovou komisí MAS = přidělení bodů
Rada MAS – výběr projektů k podpoře na základě pořadí po bodování a dané alokace

Protokol o výsledku výběru projektů – do 5 pracovních dní od zasedání Rady

předání elektronicky podepsaných ŽoD a příloh žadatelům přes Portál farmáře k

následné registraci – min. 3 dny před termínem registrace

registrace projektů na Regionální odbor SZIF – přes Portál farmáře 

školení pro vybrané žadatele 



P
R

O
G

R
A

M
 R

O
Z

V
O

JE
V

E
N

K
O

V
A

ČLÁNEK 20
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA VESNIC VE VENKOVSKÝCH OBLASTECH

KULTURNÍ A SPOLKOVÁ ZAŘÍZENÍ VČETNĚ KNIHOVEN



PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ O DOTACE:
15. - 30. 06. 2022

ALOKACE 
(SPOLEČNĚ S PODPOROU MŠ A ZŠ):
7 284 216,- Kč

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ:
obec

DSO

příspěvková organizace zřízená obcí nebo

svazkem obcí

spolek

ústav

o.p.s.

nadace, nadační fond

registrované církve a náboženské společnosti a

evidované (církevní) právnické osoby

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
KU

LT
UR

NÍ
 A

 S
PO

LK
OV

Á 
ZA

ŘÍ
ZE

NÍ
 V

ČE
TN

Ě 
KN

IH
OV

EN

VÝŠE PODPORY:
80 % z celkových způsobilých výdajů
ex-post financování - nutno předfinancovat z

vlastních zdrojů
 

min. výše  způsobilých výdajů: 100 000,- Kč
 

max. výše způsobilých výdajů: 2 000 000,- Kč
bodově zvýhodňovány budou projekty s menší

finanční náročností

TERMÍN REGISTRACE NA RO SZIF:
31. 08. 2022



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE:

rekonstrukce/obnova(např. po mimořádných událostech)/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i

příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety, sklady a technické místnosti) včetně obecních

knihoven

nové stavby kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety, sklady a

technické místnosti) - předmětem dotace může být i výstavba pouze části nové budovy (střecha,

sociální zařízení apod.), ale v okamžiku podání žádosti o platbu musí stavba plnit funkční celek, tzn.

musí být zkolaudovaná

pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost včetně obecních knihoven

Investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou činnost, popř. i pořízení

drobného dlouhodobého hmotného majetku (obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové

domy, společenské, koncertní a divadelní sály, kina, klubovny, sokolovny a orlovny)

včetně obecních knihoven:

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
KU

LT
UR

NÍ
 A

 S
PO

LK
OV

Á 
ZA

ŘÍ
ZE

NÍ
 V

ČE
TN

Ě 
KN

IH
OV

EN



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE:
mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – mobilní přístřešky (velkokapacitní

stany, party stany, nůžkové stany, apod.), pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety,

ozvučovací, osvětlovací a projekční technika a vybavení

doplňující výdaje jako součást projektu (tvoří maximálně 30% výdajů, ze kterých je stanovena

dotace) - úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích stání, oplocení, venkovní

mobiliář, informační tabule, zabezpečovací prvky, kuchyňky či kuchyňské kouty včetně základního

vybavení:

nákup nemovitosti

         - základní vybavení: kuchyňská linka, sporák či varná deska, trouba, myčka, digestoř, mikrovlnná 

           trouba, varná konvice, lednice

Nesmí se jednat o prosté nahrazení investice – (tj. taková investice, která nepředstavuje zhodnocení) -

musí jít o zlepšení užitné hodnoty (ve smyslu technických a jakostních vlastností jako vyšší výkonnosti,

rozsahu funkcí, úspory energie apod.) nebo technické zhodnocení 

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
KU

LT
UR

NÍ
 A

 S
PO

LK
OV

Á 
ZA

ŘÍ
ZE

NÍ
 V

ČE
TN

Ě 
KN

IH
OV

EN



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE:
nákup knih do knihoven

hřiště a prostory sloužící pro sportovní aktivity

kotle na uhlí, včetně kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, tepelná čerpadla, systémy

nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla a instalace solárně-termických kolektorů
výdaje na projekty, u kterých výdaje na stavební a technologické úpravy opláštění budovy přesahují

výši 200 000 Kč výdajů, ze kterých je stanovena dotace (do opláštění budovy se počítají veškeré

úpravy exteriéru budovy - fasáda, výplně, střecha, komín, kamerový systém apod.)

výdaje na projekty, u kterých výdaje na nové stavby kulturního a spolkového zařízení i příslušného

zázemí přesahují výši 200 000 Kč výdajů, ze kterých je stanovena dotace

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
KU

LT
UR

NÍ
 A

 S
PO

LK
OV

Á 
ZA

ŘÍ
ZE

NÍ
 V

ČE
TN

Ě 
KN

IH
OV

EN



ZÁKLADNÍ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI O DOTACI PODÁVANÉ NA MAS:

prohlášení o realizaci projektu v souladu se strategií místního rozvoje

odpovídající správní akt stavebního úřadu, je-li relevantní (ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS

platný a nejpozději ke dni registrace na SZIF pravomocný); popř. vyjádření stavebního úřadu, že

záměr nepodléhá stavebnímu řízení (v případě, že jsou součástí projektu stavby, stavební úpravy a

práce, udržovací práce na stavbách nebo terénní úpravy)

stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace, je-li relevantní, nebo půdorys

stavby/půdorys dispozice technologie v odpovídajícím měřítku s vyznačením rozměrů
stavby/technologie k projektu/části projektu

v případě stavebních prací katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu v

odpovídajícím měřítku, ze které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, název

katastrálního území a měřítko mapy

v případě nákupu nemovitosti - znalecký posudek, ne starší než 6 měsíců
fotodokumentace aktuálního stavu (nedokládá se u vzdělávání, v případě pořízení mobilních strojů
a mobilních zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost)

přílohy stanovené MAS: Daňová výtěžnost obce za rok 2021 potvrzená starostou obce

; 

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
KU

LT
UR

NÍ
 A

 S
PO

LK
OV

Á 
ZA

ŘÍ
ZE

NÍ
 V

ČE
TN

Ě 
KN

IH
OV

EN



DALŠÍ PODMÍNKY:

záměr musí být v souladu s příslušnou strategií místního rozvoje

jeden žadatel může podat pouze jednu žádost o dotaci v rámci jednoho režimu podpory (pouze v

režimu de minimis)

v případě knihoven se jedná o knihovny zřízené podle §3 odst. 1 písm. c) zákona č. 257/2001 Sb.

(základní knihovny, zřízené příslušným orgánem obce)

v případě, že je žadatelem nestátní nezisková organizace, musí se jednat o subjekt s historií alespoň
dva roky před podáním Žádosti o dotaci na MAS v oblasti, která je předmětem dotace

je nutná registrace v Portálu farmáře (lze zřídit osobně v Kutné Hoře - Státní pozemkový úřad,

Benešova 97)

v případě, že je žadatelem spolek - musí být zapsán v Evidenci skutečných majitelů

výdaje jsou způsobilé po datu podání Žádosti o dotaci na MAS a musí být skutečně uhrazeny

nejpozději do data předložení Žádosti o platbu na MAS

doba realizace: max. do 24 měsíců od podpisu Dohody - bodově zvýhodněná je zkrácená doba

realizace (podání žádosti o platbu do 30. 11. 2023)

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
KU

LT
UR

NÍ
 A

 S
PO

LK
OV

Á 
ZA

ŘÍ
ZE

NÍ
 V

ČE
TN

Ě 
KN

IH
OV

EN



DALŠÍ PODMÍNKY:

udržitelnost: 5 let od proplacení dotace na  účet žadatele

analytické vedení účetnictví dotačních projektů, kontrola dvojího financování

přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou realizovány

stavební výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% spoluvlastnickým podílem, nájem,

pacht, věcné břemeno, výpůjčka a právo stavby 

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
KU

LT
UR

NÍ
 A

 S
PO

LK
OV

Á 
ZA

ŘÍ
ZE

NÍ
 V

ČE
TN

Ě 
KN

IH
OV

EN



P
R

O
G

R
A

M
 R

O
Z

V
O

JE
V

E
N

K
O

V
A

ČLÁNEK 20
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA VESNIC VE VENKOVSKÝCH OBLASTECH

MATEŘSKÉ A ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Výzva č. 10



PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ O DOTACE:
15. - 30. 06. 2022

ALOKACE 
(SPOLEČNĚ S PODPOROU SPOLKŮ A KNIHOVEN):
7 284 216,- Kč

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ:
obec

DSO

školské právnické osoby, které

nejsouzřízeny krajem či organizační

složkou státu

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
MA

TE
ŘS

KÉ
 A

 Z
ÁK

LA
DN

Í Š
KO

LY
 

VÝŠE PODPORY:
80 % z celkových způsobilých výdajů
ex-post financování - nutno předfinancovat z vlastních

zdrojů
 

min. výše  způsobilých výdajů: 100 000,- Kč
 

max. výše způsobilých výdajů: 2 000 000,- Kč
bodově zvýhodňovány budou projekty s menší finanční

náročností

TERMÍN REGISTRACE NA RO SZIF:
31. 08. 2022



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE:

rekonstrukce/rozšíření MŠ/ZŠ i jejího zázemí a doprovodného stravovacího a hygienického zařízení:

Investice do mateřských a základních škol, popř. i pořízení drobného dlouhodobého

hmotného majetku, nenavyšující kapacitu zařízení:

         - u ZŠ pouze kmenové učebny

         - sborovny

         - kabinety nesloužící pro odborné předměty

         - školní knihovny

         - technické místnosti

         - družiny a jídelny (stravování pouze pro potřeby MŠ/ZŠ, stravování veřejnosti v podpořených     

            objektech není možné)

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
MA

TE
ŘS

KÉ
 A

 Z
ÁK

LA
DN

Í Š
KO

LY
 



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE:
venkovní mobiliář a herní prvky v případě MŠ
pořízení technologií a dalšího vybavení MŠ/ZŠ či doprovodného stravovacího zařízení

doplňující výdaje jako součást projektu (tvoří maximálně 30% výdajů, ze kterých je stanovena dotace) -
úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu

školy, oplocení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě ZŠ
nákup nemovitosti

Nesmí se jednat o prosté nahrazení investice – (tj. taková investice, která nepředstavuje zhodnocení) -

musí jít o zlepšení užitné hodnoty (ve smyslu technických a jakostních vlastností jako vyšší výkonnosti,

rozsahu funkcí, úspory energie apod.) nebo technické zhodnocení. 

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
MA

TE
ŘS

KÉ
 A

 Z
ÁK

LA
DN

Í Š
KO

LY
 



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE:
aktivity ve školách zřízených dle §16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb. (podpora dětí, žáků a studentů s

mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením apod.) a ve školách zřízených při

zařízeních pro výkon ústavní a ochranné výchovy

úpravy prostor sloužících pro sportovní aktivity

kotle na uhlí, včetně kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, tepelná čerpadla, systémy

nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla a instalace solárně-termických kolektorů
výdaje na projekty, u kterých výdaje na stavební a technologické úpravy opláštění budovy přesahují

výši 200 000 Kč celkových výdajů, ze kterých je stanovena dotace  (do opláštění budovy se počítají

veškeré úpravy exteriéru budovy - fasáda, výplně, střecha, komín, kamerový systém apod.)

nákup knih a obdobného vybavení ve školních knihovnách

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
MA

TE
ŘS

KÉ
 A

 Z
ÁK

LA
DN

Í Š
KO

LY



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE:

Pořízení použitého movitého majetku - za nepoužitý majetek (stroje a zařízení) lze považovat

takový movitý majetek, který byl vyroben v období tří let před rokem podání Žádosti o dotaci na

MAS a nebyl používán, a to ani jeho část

DPH u plátců DPH za předpokladu, že si mohou DPH nárokovat u finančního úřadu

Prosté nahrazení investice

Kotle na biomasu a bioplynové stanice a stavby s ní provozně spjaté

Závlahové systémy včetně těch ve sklenících, fóliovnících a kontejnerovnách a studny včetně
průzkumných vrtů

Výdaje týkající se včelařství, rybolovu a akvakultury včetně jejich produktů

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
MA

TE
ŘS

KÉ
 A

 Z
ÁK

LA
DN

Í Š
KO

LY



ZÁKLADNÍ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI O DOTACI PODÁVANÉ NA MAS:

prohlášení o realizaci projektu v souladu se strategií místního rozvoje (obce/DSO)

odpovídající správní akt stavebního úřadu, je-li relevantní (ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS

platný a nejpozději ke dni registrace na SZIF pravomocný); popř. vyjádření stavebního úřadu, že

záměr nepodléhá stavebnímu řízení (v případě, že jsou součástí projektu stavby, stavební úpravy a

práce, udržovací práce na stavbách nebo terénní úpravy)

stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace, je-li relevantní, nebo půdorys

stavby/půdorys dispozice technologie v odpovídajícím měřítku s vyznačením rozměrů
stavby/technologie k projektu/části projektu

v případě stavebních prací katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu v

odpovídajícím měřítku, ze které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, název

katastrálního území a měřítko mapy

v případě nákupu nemovitosti - znalecký posudek, ne starší než 6 měsíců

fotodokumentace aktuálního stavu (nedokládá se u vzdělávání, v případě pořízení mobilních strojů
a mobilních zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost)

přílohy stanovené MAS: Daňová výtěžnost obce za rok 2021 potvrzená starostou obce

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
MA

TE
ŘS

KÉ
 A

 Z
ÁK

LA
DN

Í Š
KO

LY
 



DALŠÍ PODMÍNKY:
předmět dotace může být využit na vedlejší, hospodářskou činnost, pokud tato činnost nepřesáhne

20 % celkové využívané kapacity podpořené infrastruktury

záměr musí být v souladu s příslušnou strategií místního rozvoje

pro žádosti roku 2022 nebude sledováno navyšování kapacity

jeden žadatel může podat pouze jednu žádost o dotaci v rámci jednoho režimu podpory (režim de-

minimis, režim nezakládající veřejnou podporu)

je nutná registrace v Portálu farmáře (lze zřídit osobně v Kutné Hoře - Státní pozemkový úřad,

Benešova 97)

výdaje jsou způsobilé po datu podání Žádosti o dotaci na MAS a musí být skutečně uhrazeny

nejpozději do data předložení Žádosti o platbu na MAS

doba realizace: max. do 24 měsíců od podpisu Dohody - bodově zvýhodněná je zkrácená doba

realizace (podání žádosti o platbu do 30. 11. 2023)

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
MA

TE
ŘS

KÉ
 A

 Z
ÁK

LA
DN

Í Š
KO

LY
 



DALŠÍ PODMÍNKY:

udržitelnost: 5 let od proplacení dotace na účet žadatele

analytické vedení účetnictví dotačních projektů, kontrola dvojího financování

přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou realizovány

stavební výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% spoluvlastnickým podílem, nájem,

pacht, věcné břemeno, výpůjčka a právo stavby 

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
MA

TE
ŘS

KÉ
 A

 Z
ÁK

LA
DN

Í Š
KO

LY
 



P
R

O
G

R
A

M
 R

O
Z

V
O

JE
V

E
N

K
O

V
A

ČLÁNEK 20
ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA VESNIC VE VENKOVSKÝCH OBLASTECH

Režim zadávání – rozhoduje předpokládaná hodnota zakázky - nesmí se proto

rozdělit předmět zakázky tak, aby došlo k záměrnému snížení předpokládané

hodnoty pod finanční limity – podmínka funkčního celku a časové souvislosti

PRAVIDLA PRO VÝBĚR DODAVATELE



ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
 

SAMOSTATNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY,
DODÁVKY ČI STAVEBNÍ PRÁCE
NEPŘESÁHNE 20 000 KČ BEZ DPH

PŘÍMÝ NÁKUP
(NEJEDNÁ SE O
VÝBĚROVÉ/ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ)
NA ZÁPOČET
Prezentace jsou komunikační nástroje, které se dají používat při předvádění věcí a

jejich vlastností, přednáškách, projevech, referátech a dalších.

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA SAMOSTATNÉ ZAKÁZKY NA
SLUŽBY, DODÁVKY ČI STAVEBNÍ PRÁCE NEPŘESÁHNE 20 000 KČ BEZ DPH

žadatel/příjemce dotace nemusí uskutečňovat výběr z více dodavatelů ani jiné vyhodnocení

nabídky/dodavatele 

žadatel/příjemce dotace může zadat zakázku a uzavřít smlouvu nebo vystavit objednávku přímo s

jedním dodavatelem, a to do maximální výše 100 000 Kč bez DPH součtu těchto samostatných

zakázek na projekt

Přímý nákup (nejedná se o výběrové/zadávací řízení)



ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
 

SAMOSTATNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY,
DODÁVKY ČI STAVEBNÍ PRÁCE
NEPŘESÁHNE 20 000 KČ BEZ DPH

PŘÍMÝ NÁKUP
(NEJEDNÁ SE O
VÝBĚROVÉ/ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ)
NA ZÁPOČET
Prezentace jsou komunikační nástroje, které se dají používat při předvádění věcí a

jejich vlastností, přednáškách, projevech, referátech a dalších.

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY NEDOSÁHNE 500 000 KČ BEZ DPH

nabídkové podklady pro tabulku cenového marketingu:       

tabulka cenového marketingu, nebo

záznam o průzkumu trhu z Elektronického tržiště:

zadavatel zadá zakázku nejnižší cenové nabídce

v případě stavebních prací je nutné mít nejdéle  k žádosti o platbu položkový rozpočet

vypracovaný v ceníku stavebních prací

         - písemné nebo e-mailové nabídky dodavatele, nebo

         - vytištěné údaje z internetové nabídky firmy

        - seznam alespoň 3 dodavatelů a cen

Tzv. Malý cenový marketing (nejedná se o výběrové/zadávací řízení)

Podklady pro cenový
marketing jsou dokládány

k Žádosti o platbu
 

Nemusí být uzavřena
smlouva, stačí objednávka

 



ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
 

SAMOSTATNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY,
DODÁVKY ČI STAVEBNÍ PRÁCE
NEPŘESÁHNE 20 000 KČ BEZ DPH

PŘÍMÝ NÁKUP
(NEJEDNÁ SE O
VÝBĚROVÉ/ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ)
NA ZÁPOČET
Prezentace jsou komunikační nástroje, které se dají používat při předvádění věcí a

jejich vlastností, přednáškách, projevech, referátech a dalších.

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY JE 500 000 KČ BEZ DPH A VÍCE

nabídkové podklady pro tabulku cenového marketingu:       

tabulka cenového marketingu, nebo

záznam o průzkumu trhu z Elektronického tržiště:

zadavatel zadá zakázku nejnižší cenové nabídce

v případě stavebních prací je nutné mít  položkový rozpočet vypracovaný v ceníku stavebních prací

         - písemné nebo e-mailové nabídky dodavatele, nebo

         - vytištěné údaje z internetové nabídky firmy

        - seznam alespoň 3 dodavatelů a cen

Tzv. Velký cenový marketing (nejedná se o výběrové/zadávací řízení)

podklady pro cenový

marketing jsou předkládány

na MAS do 56. kalendářního

dne (nejpozději však do 63.

kalendářního dne) od

finálního data zaregistrování

Žádosti o dotaci na RO SZIF,

na RO SZIF do 70. dne
 

nutno uzavřít smlouvu



VÝDAJE PROJEKTU:

Výdaje projektu musí být přiměřené (odpovídají cenám v místě a čase obvyklým)

a musí být vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti a

efektivnosti.

Výše způsobilých výdajů je vypočtena na základě dodavatelské faktury nebo

jiného účetního dokladu, u stavebních prací max. do výše sazby dle katalogu

stavebních prací a materiálu ÚRS Praha a.s., RTS a.s. nebo Callida s.r.o.

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
 



ÚHRADA ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ:
Bezhotovostní platbou 

         - žadatel/příjemce dotace je povinen realizovat     

           finanční operace související s financováním 

           výdajů, ze kterých je stanovena dotace, pouze  

           prostřednictvím vlastního bankovního účtu

ČL
ÁN

EK
 2

0
ZÁ

KL
AD

NÍ
 S

LU
ŽB

Y 
A 

OB
NO

VA
 V

ES
NI

C 
VE

 V
EN

KO
VS

KÝ
CH

 O
BL

AS
TE

CH
 

Hotovostní platbou 

          - maximální výše výdajů, ze kterých je    

             stanovena dotace, realizovaných v hotovosti 

             v rámci jednoho projektu může činit 100 000 Kč  



P
R

O
G

R
A

M
 R

O
Z

V
O

JE
V

E
N

K
O

V
A

V
Ý

Z
V

A
 Č

. 
1

0

Kontakt pro osobní konzultace:

Ing. Adéla Mocová Rybová 

mocova@lipaprovenkov.cz 

+420 725 508 889


